STTI'EIl,[A
Slrperirrlendêncio Municipal
dê Defêso do Meio Arnbiente

TERMO DE RÂTIFICAÇÁO

A Ordenadora de Despesas daSUPERINTENDÊNCIA MLINICIPAL DE DEFESA DO MEIO

AMBIENTE-SUDEMA do município de Icó-CE, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o que consta do presente pÍocesso administrativo de dispensa de licitação

ne23.0212023-DL, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TECNICOS

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA ORCANZAR E EXECUTAR

TRIMESTRALMENTE AUDITORIA CONTÁBIL. FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA,

OPERACIONAL E PATRIMONIAL, INCLUSIVE DE TODOS OS REGISTROS

CONTÁBEIS ENCAMINHADOS ATRAVES DO SIM, BEM COMO REALIZAR

AUDITORIAS ANUAIS NAS CONTAS DOS RESPONSÁVEIS SOE O SEU CONTROLE,

EMITINDO RELATORIO DE AUDITORIA CONFORME ESTABELECIDO PELO ART. 1O

DA LEI ORGÂNICA DO TCM/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

SUPERINTENDÊIVCIE TVruNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE.SUDEMA.

Icó-CE, 30 de novembro de 2023

EFIGENIA MARIA PÀIVA MOTA CARRILHO
SUPERINTENDÊXCT,C, MUNTCPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Ordenadora de Despesas

Rua Francisco Maciel, n" 2194, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.o 31.2,13.848/0001-75 - Telefone: (88) 3561-1508

.§\!lb.---y---